静岡県糖尿病懇話会学術講演会

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。『静岡県糖尿病懇話会学術講演会』を下記要領にて開催

致します。ご多用の折りとは存じますが、是非ともご出席賜りますようご案内申し上げます。

  謹白

記

日時：2020 年３月 7 日(土) 15:30～18:50

場所：アクトシティ浜松 コングレスセンター 3 階 31 会議室

      静岡県浜松市中区板屋町 111-１  Tel:053-451-1111

■Ｏｐｅｎｉnｇ Ｒｅｍａｒｋｓ

静岡県立総合病院 糖尿病･内分泌内科 副院長 井上 達秀 先生            15:30～15:35

■特別講演Ⅰ （-60 分-）                         15:35～16:35

座長 きくち内科クリニック 院長 菊池 範行 先生

『 FGM からみたメトホルミンと DPP-4 阻害剤の効果の違い

～電気生理学的検討に基づくインクレチン関連薬の効果的な使用法とは～ 』

自治医科大学付属さいたま医療センター 内分泌代謝科

 講師 吉田 昌史 先生

■特別講演Ⅱ  （-60 分-）        16:35～17:35

座長 磐田市立総合病院 糖尿病・内分泌内科 部長 飯野 和美 先生

『 EBM と NBM を考慮した糖尿病チーム医療 ～治療満足度向上を目指して～ 』

医療法人 白岩内科医院 院長

大阪大学大学院医学系研究科 内分泌・代謝内科学

特任講師  白岩 俊彦 先生

・・・・・・・＜休憩(10 分)＞・・・・・・・

■特別講演Ⅲ （-60 分-）          17:45～18:45

座長 きくち内科クリニック 院長 菊池 範行 先生

『 肥満メタボ型糖尿病の病態と治療 』

大阪大学大学院医学系研究科 内分泌・代謝内科学

教授 下村 伊一郎 先生

■Ｃｌｏｓｉｎｇ Ｒｅｍａｒｋｓ 次回当番幹事             18:45～18:50

※本講演会は｢日本糖尿病協会療養指導医取得のための講習会｣として認定されています。

※本講演会は｢日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会｣

「<第２群>（糖尿病療養指導研修単位）１単位（認定番号 19-1231）」として認定されています。

※本講演会は日本医師会生涯教育単位３単位（10.チーム医療 23.体重増加・肥満 76.糖尿病）として

認定されています。

※講演会終了後、情報交換の場を用意しております。

共催 静岡県糖尿病懇話会 武田薬品工業株式会社